A . D. J N ovERiNT universí prsesentem litteram inspector i : Nos videlicei: 
un-.—a Fratrem Dominicum, Priorem PrGvincialem Fratrum Predica torum 
1267 in Hispania , et Fratrem Dorninicüm, Ministrum Fratrum Minorum 

in Regno Castellse , recepisse litteras Apostólicas sub hac forma.:= 
«Cíemens Episcopus Servus Servorum Dei : Dilectis filiis , Priori Pro-
«vinciali Predica torum in Hispania , et Ministro Minorum Fratrum 
«in Regno Castellse, salutem, et Apostolicam benedictionem. Cas-
«trum de Soria Oxomensis Dicecesis prout accepimus , sicut ager cui 
«benedixit Dominus famosum inter alia loca illarum partium, et fe-
«cundum in Populis, tales producit Alumnos , tam Clericos, quam 
«Laicos , per quos non solum Regalis Curia , verum etiam tam pro-
«pinquE quam remotse partes Hispanias honorantur. Proinde siqui-
«dem Carissimus in Christo Filius noster illüstris Rex Castellse , ac 
«Legionis , ac Venerabilis Frater noster Episcopus Oxomensis, nec 
«non Prior , et Conventos Ecclssise Sancti Petri , ac Tiniversitas ho-
«minum ipsius Castri, Nobis hutniliter supplícarunt , ut prsedictum 
«Castrum, Civitatis vocabulo insignire , ira qüod nomen, etcogno-
«men Civitatis habeat , et ipsatn Ecclesiam Ordínis Sancti Augustini, 
»m Cathedraletn erigere, ac eam Ecclesise Oxomensi ejusdem Ordi-
«nis counire , itaque de csetero sit unus Episcopus utriusque , pa-
«terna solicitudine curaremus. Nos itaque ipsorum desiderio in hac 
«parte prosequi favore benévolo intendentes , discretioni vestrse de 
«qua pienam in Domino fiduciam obtinemus , per Apostólica scripta 
«mandatnus , quatenus si consideratis diíigenter circunstantiis uni-
«versis, videritis expediré, eisdem Ecclesiis unionem hujusmodiAuc-
«toritate Apostólica faciatis , non obstante indulgentia Sedis Aposto-
«licse,quse fratribus vestrorum Ordinum dicitur esse concessa, ut de 
«causis , seu negotiis, quse per hueras ipsius Sedis commicuntur,eis-
«dem cognoscere miní.ne teneantur, nisi litterse ipsse de indulgentia 
«hujusmodi pienam, et expresam fecerit mentionem. Data Víterbí V. 
«idus Januarii Pontificatus nostri anno segundo.«= His itaque re-
ceptis litteris , Nos volentes mandatum Apostolicum adimplere , a<* 
Ecclesiam Oxomensem, et Soriensem , personaiiter accesimus, de cir-

cuns-

D I P L O M Á T I C A . 201 
cunstantiis singulis , prout nobis injunctum erat , et ínquisituri d i l i -
gentius , et certius cognituri. De Castro ¡taque Soríensi circunstan
cias diügentius inquirentes , comperimus vera fuisse ea quae Summo 
Pontifici fuerant nunciata. Est enim ( ut in littera Summi Pontificis 
continetur ) locus famosus , et faecundus in populis, tales quoque ip-
5um comperimus producere , ac sepe produssixe Alumnos , per quos 
Regalis Curia , et remotae partes Hispania» honorantur. Comperimus 
quoque illustrissimi Regis Castellaa circa hoc negotium afectuosissi-
mam voluptatem , et Venerabilis Patris Oxomensis Episcopi ac a l i -
quarum personarum de eadem Oxomensi Ecclesia desiderium indefe» 
sum, nec non , et piam petitionem , tam Cien , quam Laici populi 
Soriensis cum ingenti instantia flagitatem , ut mandatum Apostolicum 
exequi nullatenus diferremus, ne forte aliquo emergente articulo, gra-
tiam tantis expetítam votis , tantis laboribus conquisitam , nunc au-
ten á Summo Pontífice concesam , per nostram moram ¿ vel negligen-
tiam possent amittere , si cum tanto periculo exequtionem huius gra~ 
tia; vellemus differre , quam quidem Summus Pontifex videtur tam 
liberaliter concesisse. Has aliasque circunstantias diügentius atenden-
tes, comperimus cunetas , satisque commodas , ut Ecclesia Sancti Pe-
tri Ordinis Sancti Augustini in Cathedralem erigi , et prasfatum So-
riense Castrum innito Civitatis nomine debeat insigniri. Nos itaque 
predicti , Frater Dominicus , Prior Fratrum Príedicatorum in Hispa-
nia , et frater Dominicus Minister Fratrum Minorum in Regno Caste-
lis , considerantes universas has circunstantias negotio congruentes, 
prassertim cum Dominus Papa hoc tam liberaliter concesisset , et i l ~ 
lustrissimus Rex Castalias, ac Venerabilis Pater Oxomensis Episcopus, 
et Clerus , ac Populus Soriensis hoc tanto desiderio expectent , et 
exoptent, quamquam aliqui de Canonicis Oxomensibus contradicere 
videantur, timentes circa communionem rerum temporalium ( i n qui-
DUS Oxomensis Ecclesia plus abundat ) et circa partitionem iurium 
spintualium sibi prasiudicium generar! , quia tamen nos non intendi™ 
rous alicui in iuribus suis prasiudicium faceré , sed mere mandatum 
Apostolicum sine cuiusdam dispendio adimplere , contemplantes non 
niinus, quod honor Divini Cultus ex hoc amplius propagetur, atten-
dentes quoque quod praafati Rex , Episcopus , Clerus, et Populus So-
íiensis promitunt prasdictam Eclesiam Sancti Petri magnifice ditare^ 
panter et dotare , requisito, et habito prius multorum consilio peri-
° rüín , mandatum Apostolicum humiliter duximus esse adimpíendum.